1007 dicitur

scz an arzogās velit arzogare pl'es q' n' p'mittit  
t' An libertū alienū v'l maiore se v'l diuitē cū  
ip'e arzogans sit pauper vel in honestate vite  
v'l eū c' tutelā v'l curā gessit si sit mior. xxv. a  
nis Ne forte iō arzoget v't rōz n' reddat. ff. e.  
l. ij. et ex de cogna. le. c. j. In his em omnibus  
denegat

Eq't de scdo articulo scz de cognacōe le  
gali. Circa quā q'rūt' p'la scz q'd est agna  
cō legalis s'z h' dictū ē sup in p'ncipio articuli  
p'cedentis Quot et q' sunt species ei' s'z tres  
vna est q'si d'scēdēciū que est inter adoptatēz  
et adoptatū. scda q'si collateralū q' est inter li  
beros adoptiuos naturales. h' etiā extēditur  
ad nepotes adoptatis. i. ad filios filiorū. ter  
cia q'i affinitas legal' q' ē inter adoptatē et vxo  
rē filij adoptiuū v'l ecōuerso iter adoptiuum  
et vxoze adoptatis S'z q're nō ē etiā vna sp'el  
ascēdēciū s'z q'z humoz venit ad ramos a radi  
ce et n' ecōuerso. q'z igit' filij sunt rami p'ris iō  
cognacō legal' cōicat' a p'ze filijs et n' ecōuer  
so Notādū at q' ille q' adoptat' efficit' cog  
t' illis solis q' sunt i' p'ate p'ris adoptatis. ff.  
de adop. q' i' adopcōe Vt'z cognacō legalis  
dicat' s'm veritatē aliqd' viculū s'z q' sic vnde  
nicola' papa dicit inter eos nō d'rabit' diugi  
um quos adoptacō iūgit. h' aut' viculū ē trāsū  
p'm et h'z originē a cognacōe carnali. sic et co  
gnacō sp'ialis. p'ris em carnalis est filij edu  
care possessorem dimittere h'inc est q' est ibi  
p'ris affect' et officiu' ac p' h' aliqd' viculū. h'  
aut' a legib' statutū est in solaciū filiorū q'd ē  
inter cetera ip'is diugatis maximū. et sic pat'z  
quō cognacō legalis ē viculū Vt'z adopcō  
sine legal' cognacōe ipediat m'rimoniū s'z sic  
cōsanguinei et affines ita et adoptiuū siml' in ea  
dē familia solēt cohabitare. lex at' p'cipue p'so  
nas illas excludit a cōugio rōe honestatis q's  
necesse est cohabitare et ita sicut' cōsanguineos  
et affines ita et adoptiuos excludit a diugio  
pari S'z v't iā dicit' quosdā sp. quosdā ad t'p'  
scz durate adopcōe. Lic'z aut' m'rimoniū n' subs  
iaceat legi adopcōis m'qntū est lex seculi. sub  
iacz tū et m'qntū ē ab ecclesia suscepta et app  
bata ex e. c. vno. Q'n et q'liter impedit' s'z q'  
cū sit triplex spēs cognacōis legalis v't dictū  
est sup p'ma et tertia m'rimoniū impedit. scda  
v'o ad t'p'. i. q'diu durat' adopcō. i. q'diu sūt i  
eiusd' p'ris p'ate s'z quoqz soluta morte l' emā  
cipacōe filij adoptiuū vel naturalis l' alio mō  
quo adopcō h'z solui postea n' impedit. q'z h' p'  
hibicō t'm introduc'ta ē rōe cohabitacōis S'z p'hi  
bicō respectu adoptatis et vxoze ei' introdu  
c'ta est rōe reuerēcie quā eis sp' debet. h' cōfir  
mat' insti. de nup. q. i. scdo et t'rcō. et ex. e. si q'  
in tex. et glo. et. xxx. q. iij. ita diligere. et c. p'  
susceptū Vt'z cognacō legal' trāseat ad nepo  
tē. i. filij filij adoptiuū s'z q' sic scz p'pter co  
habitacōz. nec t'm p'pter h' h'moi cognacō habz  
q'd' q'z i' eodē g'du atinet p' filio et nepoti  
Vt'z adoptiuū q' n' trāsit i' p'atē adoptatis cō  
trahere possit cū filia naturali legitima p'ris  
adoptiuū h'nderi p't s'm hu. q' notat h. xxx. q.  
iij. in p'ncipio q' adopcō q' nō est arzogacō nō